
- 

DIARIO OFICIAL 
	

é , 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂN4DIA 

Ano VIII - Edição N °  DCCXLIX de 4 de Junho de 2020 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato de Publicação: PMH-030620-DP02/2020 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

TÍTULO: 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ÓRGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR: 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

DESTINATÁRIO: 

SETOR DE IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL 

MATÉRIA 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA— Título: 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO— Espécie: Emergencial - Unidade 

Administrativa: Secretaria de Saúde - Regente: Comissão de Licitação - 

Processo Originário: Dispensa de Licitação n° PMH-030620-DP02 - Objeto: 

Contratação emergencial para aquisição imediata de teste rápido para 

Covid-19 para detecção qualitativa in vitro de anticorpos igm/igg para o 

coronavírus (SARS COV-2), em soro, plasma e sangue humano para 

atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de 

Hidrolândia-CE - Favorecida: MIGUEL FROTA VINAS, CNPJ n° 

23.535.72710001-79 - Valor: R$ 172.500,00 (cento e setenta e dois mil e 

quinhentos reais) - Fundamentação Legal: Inciso IV, art. 24, Lei Federal n° 

8.666193; Art. 41 , Lei Federal n° 13.979120; Decretos Municipais N° 009, 

de 18 de março de 2020, N 1 10, de 2010312020, N° 013, de 3010312020, 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia t1i 
CNPJ: 07.707.68010001-27 

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial?id759  

DOM 
	

Página(s)? de 14 



14 	 DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂk 

	

Ano VIII - Edição N° DCCXLIX de 4 de Junho de 2020----. — 	1 
N°014, de 0610412020, N°016, de 1310412020, N°020, de 2010412020, 

N 1026, de 20 de maio de 2020 e N°030 de 0110612020, que dispõem 

sobre a Situação de Emergência em Saúde no Âmbito do Município de 

Hidrolândia/CE e Dispõe Sobre Medidas para Enfrentamento e Contenção 

da Infecção Humana pelo Novo Coronavírus (COVIO 19), bem como o 

Decreto Legislativo N°546, de 17 de abril de 2020 QUE RECONHECE PARA 

OS FINS DO DISPOSTO NO ARTIGO 65 DA LEI COMPLEMENTAR N°1 01, DE 

04 DE MAIO DE 2020, A OCORRÊNCIA DO ESTADO DE CALAMIDADE 

PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE - Presidente da Comissão de 

Licitação: Raimundo Rodrigues de Oliveira. 

VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO - IMPRENSA OFICIAL/JORNAL: 

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM) 

- https://www.hidrolandia.ce.gov.br/licitacao.php  

LOCAL E DATA: 

Hidrolândia-CE, 0410612020. 

NOME/CARGO/ASSINATURA DO AGENTE PÚBLICO: 

Raimundo Rodrigues de Oliveira 

Presidente da Comissão de Licitação 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato de Publicação: PMH-030620-DP02/2020 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

TÍTULO: 

AVISO DE CONTRATAÇÃO 

ÓRGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR: 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia Iii 
CNPJ: 07.707.68010001-27 

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficialf?id759  

DOM 
	

Pdgin) 8 de 14 Jj1 • — 



ff 

DIÁRIO OFICIAL 
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDRoLÂNbIA 

Ano VIII - Edição N° DCCXLIX de 4 de Junho 

SECRETARIA DE SAÚDE 

DESTINATÁRIO: 

SETOR DE IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL 

MATÉRIA 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA- 

Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO— Termo Original: Contrato N° 20.06.04.02- 

SMS - Processo Originário: Dispensa de Licitação n° PMH-030620-DP02 - Objeto: 

Contratação emergencial para aquisição imediata de teste rápido para Covid-19 

para detecção qualitativa in vitro de anticorpos igm/igg para o coronavírus 

(SARS COV-2), em soro, plasma e sangue humano para atender as necessidades 

da Secretaria de Saúde do Município de Hidrolândia-CE - Contratante: Secretaria 

de Saúde - Contratada: MIGUEL FROTA VIJAS, CNPJ n° 23.535.72710001-79 - 

Valor: R$ 172.500,00 (cento e setenta e dois mil e quinhentos reais) - Data da 

Assinatura do Contrato: 0410612020 - Vigência: 30 (trinta) dias - Fundamentação 

Legal: Lei Federal n° 8.666193; Lei Federal n° 13.979120; Medida Provisória n° 

926120; Decretos Municipais N° 009, de 18 de março de 2020, N 1 10, de 2010312020, 

N° 013, de 3010312020, N 1014, de 0610412020, N 1016, de 1310412020, N1020, de 

2010412020, N°026, de 20 de maio de 2020 e N 1030 de 0110612020, que dispõem 

sobre a Situação de Emergência em Saúde no Âmbito do Município de 

Hidrolândia/CE e Dispõe Sobre Medidas para Enfrentamento e Contenção da 

Infecção Humana pelo Novo Coronavírus (COVID 19), bem como o Decreto 

Legislativo N 0546, de 17 de abril de 2020 QUE RECONHECE PARA OS FINS 

DO DISPOSTO NO ARTIGO 65 DA LEI COMPLEMENTAR N°101, DE 04 DE 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia LII. 
CNPJ: 07.707.68010001-27 

www.hidrolandia.ce.govbr/diariooficialf?1d759 

aDOM 
	

Página(s) 9 de 14 	• - 



DIÁRIO OFICIAL : 
ESTADO DO CEARA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIAvj. 

1J1lI!LI 	 Ano VIII - Edição N° DCCXLIX de 4 de Junho de 2O2Q.. ç v ;/ 

MAIO DE 2020, A OCORRÊNCIA DO ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA 

NO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA-CE - Signatários: Irani Moura Oliveira 

(CONTRATANTE); Miguel Frota Virias (CONTRATADA). 

VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO - IMPRENSA OFICIAL/JORNAL: 

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM) 

- https://www.hidrolandia.ce.gov.br/Iicitacao.php  

LOCAL E DATA: 

Hidrolândia-CE., 0410612020. 

NOME/CARGO/ASSINATURA DA AUTORIDADE COMPETENTE: 

Irani Moura Oliveira 

Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Extrato de Publicação: PMH-010620-DP0112020 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 

TÍTULO: 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

ÓRGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR: 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

DESTINATÁRIO: 

SETOR DE IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL 

MATÉRIA 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA— Título: 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO— Espécie: Emergencial - Unidade 

Prefeitura Municipal de Hidrolândia 

CNPJ: 07707.68010001-27 

www.hidrolandia.ce.gov.br/diariooficial/?1d759  

OOM 
	

Págna() 10 de 14 	 • - 



05/06/2020 
	

Licitações 1 TCE Ceará 

PORTAL DE LICITAÇÕES 
[Acessar PiliU.Q1i [iI1 

HIDROLANDIA 1 Prefeitura Municipal 

Dispensa: PMH-030620-DP02/2020 

Exercício: 2020 
Objeto: Contratação emergencial para aquisição imediata de teste rápido para Covid-19 para detecção 
qualitativa in vitro de anticorpos igm/igg para o coronavírus (SARS COV-2), em soro, plasma e sangue 
humano para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Hidrolândia-CE 
Síntese do Objeto: Outros 
Jata da Publicação do Aviso: 04-06-2020 
Forma de Publicação 

• Diário Oficial do Município J Especificação: EXTRATO DA DISPENSA E EXTRATO CONTRATUAL 
Data: 04-06-2020 

Órgãos 

• F.M.S 

Fornecedor/Prestador de Serviços 

Nome: MIGUEL FROTA VINAS 1 CPF/CNPJ: 23.535.72710001-791 Objeto/Lote: ITEM 01 - TESTE 
RÁPIDO PARÁ COVID-19 PARA DETECÇÃO QUALITATIVA IN VITRO DE ANTICORPOS 
IGM/IGG PARA O CORONAVIRUS (SARS COV-2), EM SORO, PLASMA E SANGUE HUMANO. - 
1150 UNIDADES: 1 Valor: R$ 172.500,00 

N° do Processo Administrativo: PMH-030620-DP02 1 Fundamentação Legal: artigo 24, inciso LV da lei 8.666193 
Ordenador da Despesa: IRAN 1 MOURA OLIVEIRA 
Responsável pela Dispensa: RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Responsável pela Informação: RAIMUNDO RODRIGUES DE OLIVEIRA 
Tipo de Responsável pela Informação: Indicado 

Arquivos 

• EXTRATOS DE DISPENSA E CONTRATO - DISPENSA N° PMH-030620-DP02 
• JUSTIFICATIVA PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO-  PROCESSO N° PMH-030620-DPO2 

Ø 
lQpi voltar 
Tribunal de Contas do Estado do Ceará 
Endereço: Rua Sena Madureira, 1047 - Centro 
CEP: 60055-080 - Fortaleza-CE 
Telefone: (85) 3218-1305 
Horário de Funcionamento: de segunda a sexta-feira, das 8 às 12 e das 14 às 18 horas 
www.tce.ce.gQ[ 

https:/idtacoesice.ce.gv.bfftndex.phpIdispensanexibIidad&detaIhes?proc=159827&Iicit=25736 
	

1/1 




